ＪＸホールディングス株式会社    総務部 広報グループ   〒100-8161 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号 TEL:03-6275-5002

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社   広報部 広報グループ   〒100-8162 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号 TEL:03-6275-5046

２０１４年９月１８日

記者各位

ＪＸホールディングス株式会社

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

「第１７回 ＦＩＢＡ女子バスケットボール世界選手権」の参加について

９月２７日（土）から開催予定の「第１７回 ＦＩＢＡ女子バスケットボール世界選手権（主催：国際バスケットボー

ル連盟）」（トルコ・イスタンブール他）に、バスケットボール女子日本代表として、ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（ヘ

ッドコーチ：佐藤 清美）の選手３名が参加しますので、お知らせいたします。

バスケットボール女子日本代表チームは、昨年１１月にタイで開催された「第２５回 ＦＩＢＡ ＡＳＩＡ女子バスケッ

トボール選手権大会」において優勝し、本大会の出場権を獲得しました。本大会には世界の強豪１６ヵ国が集ま

り、優勝チームは「２０１６年リオデジャネイロオリンピック」の出場権を得られます。

バスケットボール女子日本代表チームは、前大会の１０位を上回る「ベスト８」を目指し、合宿・海外遠征・国際

試合などにより、強化活動を続けております。皆様の温かいご声援をよろしくお願いいたします。

ＪＸホールディングスとＪＸ日鉱日石エネルギーは、本年から３年間、アンダーカテゴリーを含むバスケットボー

ル女子日本代表のオフィシャルスポンサーを務めております。ＪＸグループは、行動指針の一つでもある「社会と

の共生」のもと、スポーツ・文化の振興や次世代育成を積極的に推進してまいります。

※ＦＩＢＡ（ International Basketball Federation）・・・国際バスケットボール連盟

記

■ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズより選出された日本代表メンバー

氏　　名 ポジション 身　　長 体　　重 年　　齢

センター 184cm 75㎏ 24

パワーフォワード 192㎝ 80㎏ 23

スモールフォワード 182cm 72㎏ 21

間宮　佑圭

渡嘉敷　来夢

宮澤　夕貴

（コメント）私にとって今回の世界選手権は、アンダーカテゴリーを除く初めての世界選手権とな
ります。アジアチャンピオンの自信と自覚、日の丸の誇りを胸に、堂々とコートに立ち、しっかり
としたプレーで世界と戦って来ます！

（コメント）世界選手権では、チームの目標であるベスト８を目指し、自分のやるべきことをしっ
かりとやり、チームを勝利に導きます。応援よろしくお願いします。

（コメント）コートに立っている時もベンチにいる時も、全力で戦い、自分の役割であるリバウン
ドと走って試合の流れを作ることでチームに貢献します！

＜試合日程＞

予選ラウンド グループＡ 日本・ブラジル・スペイン・チェコ

９月２７日（土） ＶＳ スペイン

９月２８日（日） ＶＳ チェコ

９月３０日（火） ＶＳ ブラジル

以降 決勝トーナメント

＜大会概要に関するウェブサイト＞   http://www.fiba.com/Turkey2014

以上

http://www.fiba.com/Turkey2014